
• WOJEWODA MAZOWIECKI 

Warszawa, 12 maja 2025 r. 

WIR-IV.3146.2.7.2025 

Panie/Panowie 
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast 
woj. mazowieckiego 

Dotyczy: możliwości składania przez podatników podatku rolnego wniosku 
o przekazanie 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego podmiotu 
uprawnionego. 

Szanowni Państwo, 

1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o podatku rolnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1450). Ustawa 
ta umożliwiła od 2024 r. podatnikom podatku rolnego, będącym osobami fizycznymi oraz 
podatnikom podatku rolnego, będącym rolniczymi spółdzielniami produkcyjnymi, złożenie 
wniosku do właściwego organu podatkowego (wójta, burmistrza, prezydenta miasta) 
o przekazanie na rzecz wybranego podmiotu uprawnionego 1,5% należnego podatku rolnego. 

Minister właściwy do spraw rolnictwa co roku, w terminie do ostatniego dnia lutego 
danego roku podatkowego, sporządza listę podmiotów uprawnionych do otrzymania 1,5% 
należnego podatku rolnego i ogłasza ją na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. W 2025 r. lista podmiotów uprawnionych do otrzymania 1,5% należnego 
podatku rolnego została ogłoszona. Na liście tej zostały umieszczone dwa podmioty: Krajowy 
Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych i OPZZ Rolników i Organizacji 
Rolniczych. 

Podatnicy podatku rolnego, mogą składać wnioski do właściwego ze względu na 
miejsce położenia gruntów organu podatkowego w terminie od dnia 1 marca do dnia 
15 listopada roku podatkowego. Wniosek ten podatnicy podatku rolnego sporządzają zgodnie 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie wniosku o przekazanie 1,5% należnego podatku rolnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2821) 

Organ podatkowy przekazuje kwotę w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego 
pomniejszoną o koszty przelewu bankowego na rachunek bankowy lub rachunek 
w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej wybranego przez podatnika podatku 
rolnego podmiotu uprawnionego w terminie do dnia 31 grudnia roku podatkowego. Opisana 
procedura będzie miała zastosowanie w bieżącym roku po raz pierwszy. 

z upoważnienia Wojewody Mazowieckiego 
Aleksandra Krzoska 
Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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